28 Hos animos profugi cur habuere pedes ?
 29 Cur Silis Adriacum placidus me vexit in aequor
 30 perfida nec mediis mersa phaselus aquis ?
 31 Scilicet Ausonias tanti est errare per urbes
 32 ut mea restarit Candida sola domi,
 33 Romanis oculos tanti pavisse ruinis
 34 ut mea lux fuerit destituenda mihi.
 35 Urbis ut immitem sibiit me cura petendae
 36 debuerat Lachesis ponere nostra colum.
 37 At quoniam fuerat nobis irata puella
 38 lentus et in segni corde tepebat amor,
 39 "Cesserunt", dixi, "solitae de pectore flammae",
 40 quam fueram visus laetior esse mihi.
 41 Cymba cito Venetam me remige duxit in urbem
 42 protinus et miserae cuncta parata fugae.
 43 Longum iter hinc celeri Picena per oppida passu
 44 molior ad muros, Martia Roma, tuos.
 45 Nec mora : praeteritum vulnus male sana cicatrix
 46 integrat et magnam caeca favilla facem.
 47 Candida tum maerens in somnis coepta videri
 48 securum vetuit ceu prius esse torum :
 49 et modo virgineo resolutis more capillis
 50 visa mea est misere de levitate queri ;
 51 et modo blanditiis animos mulcere feroces
 52 ut fieret placida lenior ira prece ;
 53 et modo devoto capiti mala multa precari
 54 quae pia surda utinam negligat aure Venus.
 55 Nocte vigil solitam gemitu excutiente quietem
 56 jejunus coepi temnere luce dapes.
 57 Mox iterum macie primos adimente vigores
 58 pallida funereus venit in ora color.
 59 Nota licet reditus celeres via praestet ituro
 60 quoque fui raptus tramite detur iter,
 61 dedecus est nulla ductum ratione reverti
 62 hoc mihi ne temere proposuisse puter.
 63 Adde quod infausto veteris neglecta recessu
 64 forsan amatorem deperit illa novum.
 65 Ut semel aurato furit icta Cupidinis arcu
 66 femina, perpetuum vulnus amoris habet :
 67 alter adest subito vix dum cedente priore
 68 antiqui memorem qui vetet esse proci.
 69 Felix successor nobis quicumque fuisti,
 70 spirabit velis mitior aura tuis.
 71 Tristis in indomita jactabor naufragus unda,
 72 ridebis casus tutior ipse meos.
 73 Illa suos nostro minuit moderamine fastus
 74 ne cadat exemplo spes tibi forte meo.
 75 Tu cupiare olim ne tali errore cavebis
 76 exemplumque trahas a bonitate mea.
 77 Mollis amor quamquam memores ulciscitur iras
 78 arbitrio justas quas putat esse suo,
 79 cui quia servieram puerili miles ab aevo
 80 incorrupta fuit continuanda fides ;
 81 longa forent quamvis dominae fastidia durae,
 82 non tamen iccirco destituenda fuit.
 83 Squalida vidisset lacrimas super ora fluentes

84 Ismara ceu tepido vere per alta nives.
 85 Est aliquid luctu confectos cernere vultus,
 86 rebus enim pietas tristibus acta patet.
 87 Ferrea quod si non potuissent corda moveri,
 88 moribus ut quaedam sunt in amore feris,
 89 finissem gladio miserandae taedia vitae
 90 felicem poenis constituyente modum.
 91 Verum fors aliter statuit mea, morte perenni
 92 angor et est species haec mihi vita necis.
 93 Sum velut exanimum concreto sanguine corpus
 94 et vacua obtusis sensibus umbra volo.
 95 Jam nihil arva juvant petrae me florea fictae
 96 aut sita in apricis vitea rura jugis ;
 97 non castella placet tumulis surgentia laetis
 98 molliter arridet qua Perusinus ager,
 99 non mihi Gymnopodas nemoroso in monte propinquos
 100 consulis aut celebrem visere caede lacum ;
 101 aegrotum exhilarant animum non Thessala Tempe
 102 gratus in adverso est nullus amore locus.
 103 Cum procul absentem nil cura domestica tangat
 104 debitus et patriae sit mihi vilis amor,
 105 cum retrahat fratrum me gratia nulla piorum,
 106 invitum in patriam Candida sola rapit,
 107 nititur Haemonias seu me revocare per artes
 108 et magicis Stygiam viribus orat opem,
 109 sive recordanti veteres absentia casus
 110 excitat, ut quod abest poscere quisque solet.
 111 Fallitur Eoos fugiens qui migrat ad Indos
 112 pulsus ut e sana mente fugetur amor.
 113 Parvus et exigua sub imagine pingitur infans
 114 cui paret lato quicquid in orbe vides :
 115 illo ne pereat lecti quaesita docente
 116 humanum didicit vincla subire genus,
 117 illo quadrupedes latebras stimulante jugales
 118 et volucris nidos optat habere pares,
 119 mutua squamigerum sociant incendia vulgus
 120 flamma nec aequoreas illa veretur aquas.
 121 Credideram volucres humeris quatientibus alas
 122 humano solitum corde volare deum :
 123 has gerit ut toto fugientes orbe sequatur
 124 carpere longinquum neu vereatur iter.
 125 Quis nisi destiterit cito tam pernicibus uti
 126 mors mihi perpetuum sola levamen erit.

AD DOMINUM ANTIOCHENUM SUUM

C3_2 v.1 A superis capiunt cuncti primordia vates,
 2 materiam tractat pagina si qua gravem.
 3 Invocat hic Phoebum coeptis castasve Sorores
 4 quo melius faustum progrediatur opus.
 5 Ast ego non superos caelesti sede ciebo,
 6 imploranda dei numina cuique sui.
 7 Ergo tuum fuerit magno pro numine nomen
 8 praescriptum chartis, Antiochene, meis.

9 Qui si forte leves non dedignabere nugas
 10 inspicere, a studio dum graviore vacas,
 11 nempe ego vix malim summo placuisse Tonanti
 12 quando mihi est uni cura placere tibi.

AD IOANNEM TERDONENSEM

C3_3 v.1 Illa dies prorsus niveo signanda lapillo
 2 contigit alloquium quae mihi dulce dedit,
 3 foedere quae geminos tanto conjunxit amicos
 4 Pirithoum videar nactus ut esse mihi.
 5 Ille refert priscas hac tempestate Camenas
 6 solus et in lingua doctus utraque viget.
 7 Praeterea sacras leges tam novit ut illi
 8 protulerint paucos saecula nostra pares.
 9 Huic igitur, Musae, totum me tradite : dote
 10 insignem tanta cogor amare virum.

PAULI AMANTIS INEPTIA

C3_4 v.1 Paulus habet nummos, urbana palatia, villas :
 2 Paulus homo est bellus, Paulus amore perit.
 3 Omnia cum teneat sola careatque puella,
 4 nil sibi vesanus Paulus habere putat.

AD CYNTHIUM POETAM

C3_5 v.1 Tam faciles nugis doctus modo Cynthus aures
 2 praestitit, intentus tam fuit ille meis
 3 ut mihi Phoebis videar contendere cycnis
 4 Sirenasque mea vincere posse chelys.
 5 Threicii blandas vatis superare querelas,
 6 carmen Arioniae dulce referre lyrae.
 7 Sed licet hoc vates solus sit Cynthus aevo
 8 qui merito Phoebi nomen habere queat,
 9 fallitur et cum sim corvus me credit olorem :
 10 causa, quod est nimio vinctus amore mihi.

AETATIS CELERITAS

C3_6 v.1 Me miserum, praeceps aegris mortalibus aetas
 2 labitur, ut rapidi Thybridis unda fluit,
 3 ut Scythica Boreas properat brumalis ab Arcto,
 4 ut suprema levis fumus in astra volat.
 5 En ego, quem puerum cuncti paulo ante putabant
 6 signaque cui vultus nulla virilis erant,
 7 immutor possint ut me vix nosse sodales,
 8 haerebat lateri quae modo turba meo.

9 Insolitam traxit facies obducta figuram
 10 surgit et hirsutis hispida barba pilis.
 11 Sic modo qui laeti fuimus juvenilibus annis
 12 crastina decrepitos efficit hora senes.
 13 Sic demum incauti post haec deducimur omnes
 14 illuc, unde aliquem fata redire vetant.

AD VICTOREM DELPHINUM APOSTOLICUM PROTONOTARIUM

C3_7 v.1 Certus eram, Delphine, tuos venerande penates
 2 visere cum primum littera lecta tua est.
 3 Et quod debueram servus si quando vacasset
 4 decreram domini limen adire mei.
 5 Invidit fortuna meo contraria voto
 6 implicitum curis detinuitque novis.
 7 Nos modo pontificis longinqua palatia summi
 8 saepe galeriti detinuere patres.
 9 Interea placidae dum venerit hora quietis
 10 Musa geret nostras officiosa vices,
 11 quaeque diu Aonia jacuit sopita sub umbra
 12 incipiet rosidis fila movere lyrae,
 13 praecipue vires animumque habitura canendi
 14 si modo se gratam senserit esse tibi.